9
3

Соглашение о задатке
за участие в открытом аукционе по реализации на внутреннем рынке необработанных природных алмазов специальных размеров
массой 10,8 карата и более из Госфонда России
№ _______________/____
	г. Москва
	от « ____ » ____________ 20____ г.

Федеральное казенное учреждение «Госудаpственное учpеждение по фоpмиpованию Госудаpственного фонда дpагоценных металлов и дpагоценных камней Российской Федеpации, хpанению, отпуску и использованию дpагоценных металлов и дpагоценных камней (Гохpан России) пpи Министеpстве финансов Российской Федеpации», именуемое в дальнейшем «Гохран России», в лице _______________________________________________________________,

(указать должность, фамилию, имя, отчество)

действующего на основании _______________________________________________________________,
(Устава, доверенности (указать дату и номер) и т.п.)

с одной стороны, и ______________________________________________,
                                                (указать полное и сокращенное наименование организации)
именуемое в дальнейшем «Организация», в лице _______________________________________________________________,
(указать должность, фамилию, имя, отчество)

действующего на основании ______________________________________,
(Устава, доверенности (указать дату и номер) и т.п.)

с другой стороны, вместе именуемые «Стоpоны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Организация вносит задаток в размере 60 000 руб. 00 коп. (Шестьдесят тысяч рублей 00 копеек) (без НДС) за участие в открытом аукционе по реализации на внутреннем рынке необработанных природных алмазов специальных размеров массой 10,8 карата и более из Госфонда России (далее – аукцион), который состоится 12 апреля 2016 г. на право заключения договора купли-продажи необработанных природных алмазов специальных размеров массой 10,8 карата и более из Госфонда России (далее – Договор) на счет Гохрана России по реквизитам, указанным в извещении о проведении открытого аукциона по реализации на внутреннем рынке необработанных природных алмазов специальных размеров массой 10,8 карата и более из Госфонда России (далее – извещение), опубликованном на официальных сайтах Минфина России (www.minfin.ru) и Гохрана России (www.gokhran.ru).
2. Задаток вносится Организацией в счет обеспечения исполнения обязательств, предусмотренных для участия в аукционе, а также исполнения обязательств по настоящему Соглашению и по Договору, заключаемому по результатам аукциона.

3. Организация допускается для участия в аукционе после поступления суммы внесенного задатка на лицевой счет Гохрана России, указанный в извещении, не позднее срока окончания подачи заявок.
4. Организация приобретает статус участника аукциона с даты подписания протокола рассмотрения заявок аукционной комиссией.

5. Гохран России обязуется в случае признания аукционной комиссией Организации победителем аукциона засчитать сумму внесенного задатка в счет платежей за приобретаемые необработанные природные алмазы специальных размеров массой 10,8 карата и более.

6. Гохран России обязуется возвратить Организации сумму внесенного задатка в случаях, если:

- организатор отказался от проведения аукциона;

- Организация отозвала заявку до окончания срока приема заявок;

- Организация участвовала в аукционе, но не признана победителем;

- аукцион признан несостоявшимся.

В иных случаях задаток не возвращается.

7. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до исполнения всех предусмотренных им обязательств.

8. В случае изменения своих реквизитов (расчетного счета, адресов, учредительных документов, смене лиц уполномоченных от имени юридического лица на подписание документов и получение ценностей и т.д.) Сторона, у которой произошли такие изменения, незамедлительно направляет в адрес другой стороны информацию с новыми сведениями посредством факсимильной связи/электронной почты с последующим направлением оригиналов документов или их заверенных копий, подтверждающих новые сведения.

9. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются нормами законодательства Российской Федерации.

10. Настоящее Соглашение составлено в письменной форме на русском языке, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

11. Адреса, реквизиты, печати и подписи сторон по соглашению о задатке за участие в открытом аукционе по реализации на внутреннем рынке необработанных природных алмазов специальных размеров массой 10,8 карата и более из Госфонда России
от  « ____ » ____________ 20____ г. № __________________/____
	Гохpан России:
	Организация:

	ул. 1812 года, дом 14,
г. Москва, 121170

	Местонахождение

	ОГРН  1037739295770

	ИНН  7730087409
	ИНН  _______________________

	КПП  773001001

	КПП  _______________________

	Код по ОКПО  45866412

Код по ОКВЭД  51.56.3, 51.52.23
	Код по ОКПО  ________________
Код по ОКВЭД  _______________

	ОКАТО  45268554000

ОКТМО  45318000

	ОКТМО  ________________

	УФК по г. Москве

(л/с  05731389130 Гохрана России)

р/с  40302810800001000079
в Отделении 1 Москва

БИК  044583001

	Наименование банка

г. ______________

р/счет  ____________________________
к/счет  ____________________________
БИК  ________________

	тел.: 8 (499) 148-38-96, 148-04-75

факс: 8 (499) 148-73-60

Е-mail: gokhran@gokhran.ru

	тел.: ______________________________
факс: _____________________________
Е-mail: ____________________________

	от Гохрана России:
	от Организации:

	_____________     _________________
	_____________     ____________________

(подпись)

(инициалы, фамилия)

(подпись)

(инициалы, фамилия)
М.П.

М.П.